2024 年 6 月吉日

お取引先各位

東京電力ホールディングス株式会社

ＨＤ調達組織の改編について

拝啓 貴社ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。また，弊社事業運営に

つきまして，格別のご高配を賜り，厚く御礼申し上げます。

さて，この度，弊社では，現状の調達組織を見直し，ホールディングス内の調

達機能を「調達部」へ統合いたします。

具体的には，原子力資材調達センター，廃炉資材調達センター及びその他資材

調達組織を統合いたします。

つきましては，本年 7 月 1 日より組織体制及び事業所所在地等が変更となり

ます。

ご不便をおかけすることとなりますが，何卒，ご理解とご協力を賜りますよう

よろしくお願い申し上げます。

敬具

<別紙>

・組織改編の概要

組織改編の概要

取締役会
取締役会長
取締役社長

秘書室

内部監査室 ﾋﾞｼﾞﾈｽﾃﾞｨﾍﾞﾛｯﾌﾟﾒﾝﾄ室

稼
ぐ
力
創
造
ユ
ニ
ッ
ト

経
営
企
画
ユ
ニ
ッ
ト

渉
外
広
報
・
ユ
ニ
ッ
ト

技
術
戦
略
ユ
ニ
ッ
ト

原
子
力
改
革
ユ
ニ
ッ
ト

セ
キ
ュ
リ
テ
ィ
統
括
室

調達部

原子力安全監視室
・
・ ･･

コーポレート（経営補佐）

原子力・
立地本部

福島第一
廃炉推進
カンパニー

新
潟
本
社(

新
潟
本
部)

福
島
復
興
本
社(

福
島
本
部)

青
森
事
業
本
部

原子力・立地
本部長

原
子
力
安
全
統
括
部

カンパニー
プレジデント

廃
炉
情
報
・
企
画
統
括
室

組
織
再
編
準
備
室

・・

原
子
力
資
材
調
達
セ
ン
タ
ー

廃
炉
資
材
調
達
セ
ン
タ
ー

一
般
資
材
調
達
G

ビジネスソリ
ューション・
カンパニー

カンパニー
プレジデント

調
達
シ
ス
テ
ム
G

資
材
シ
ス
テ
ム
戦
略
G

・・・

調
達
総
括
G

調
達
改
革
P
J
G

グ
ル
ー
プ

事
業

管
理
室

福
島
第
一
原
子
力
発
電
所

福
島
第
二
原
子
力
発
電

所柏
崎
刈
羽
原
子
力
発
電

所東
通
原
子
力
建
設
所

資
材
G

資
材
G

資
材
G

経
理
資
材
G *現状体制維持

・・

コーポレート、原子力立地本部、福島第一廃炉推進カンパニー、ビジネスソリューション・カ
ンパニー内の調達組織を「調達部」に統合（発電所・建設所内資材組織は現状体制）

<別紙>

HD調達部アクセス
７月１日から８月中旬までは、下表のとおり、グループにより分散配置いたしますが、
８月13日（予定）より、汐留シティーセンター20階へ移転いたします

8月13日（予定）～7月1日～8月９日

執務場所 ＨＤ調達部各グループ 住所
本社本館10階 調達統括グループ 〒100-8560

東京都千代田区内幸町１丁
目１番３号本社本館6階

購買・システム契約G
工事・委託契約G

本社別館
（新幸橋ビル）6階

調達戦略G

〒100-0011
東京都千代田区内幸町１丁
目５番３号

調達プロジェクト第一G
調達プロジェクト第二G
調達プロジェクト第三G
調達プロジェクト第四G

日比谷ダイビル10階
調達基盤Ｇ 〒100-0011

東京都千代田区内幸町１丁
目２番２号調達システムG

木場第一びる 調達システム戦略G
〒135-0042
東京都江東区木場２丁目７
−２３

所在地 〒105-7120
東京都港区東新橋1－5－2

交通 地下鉄大江戸線汐留駅 2分
地下鉄銀座・浅草線新橋駅 2分
JR新橋駅 4分

汐留シティセンター 20階